
UCHWAŁA NR XLIII/280/2022 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dla Gminy Osiek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050 ze zm.), Rada Gminy Osiek 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dla Gminy Osiek, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F553AF8F-A85C-4FB8-9868-45CBF2FFB94E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/280/2022 

Rady Gminy Osiek z dnia 13 grudnia 2022 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dla Gminy Osiek 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2023 ROK 

DLA GMINY OSIEK 

 

 

I WSTĘP 

Problemy związane z alkoholem są najtrudniejszymi do rozwiązania spośród problemów społecznych 

występujących w Polsce. Alkohol jest legalnym, łatwo dostępnym towarem rynkowym, lecz szkody 

jakie generuje wśród społeczeństwa spowodowały, iż ustawodawca wprowadził regulacje mające  

na celu ograniczenie rozmiarów tych szkód oraz przeciwdziałanie ich powstawaniu.  

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałaniu narkomanii należą do zadań własnych gminy.  Zadania te są realizowane za pomocą 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

Problem uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych prowadzi  

do często nieodwracalnych, szkód zdrowotnych, psychologicznych i społecznych. Mimo wieloletnich 

działań mających na celu zwiększenie świadomości na temat konsekwencji nadużywania tych substancji 

problem istnieje i przyjmuje tendencję wzrostową.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii, zwany dalej Programem, uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

Program określa strategię i kierunki działania w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód 

wynikających z nadużywania alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych. 

Budowanie spójnej strategii przeciwdziałania problemom uzależnień od alkoholu oraz narkotyków 

opiera się na systematycznym i konsekwentnym wdrażaniu działań profilaktycznych i terapeutycznych 

przy współpracy z różnymi jednostkami oraz organizacjami, których działania statutowe obejmują 

profilaktykę i przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz narkomanii. Niniejszy Program zapewnia 

kompleksowe rozwiązania wskazanych w programie problemów społecznych.  

Przy opracowaniu Programu uwzględnione zostały rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F553AF8F-A85C-4FB8-9868-45CBF2FFB94E. Podpisany Strona 1



II PODSTAWA PRAWNA 

• ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.) 

• ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050 

ze zm.) 

• rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu 

Zdrowia na lata 2021 – 2025 (Dz. U. 2021 r. poz. 642) 

• Uchwała Nr XXII/131/2017 Rady Gminy Osiek z dnia 27 kwietnia 2017 roku w sprawie 

uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Osiek na lata 2016 – 

2025 

III ZESPÓŁ PRACUJĄCY PRZY TWORZENIU PROGRAMU 

Przy opracowaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii brali udział członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Osieku.  

IV DIAGNOZA LOKALNYCH ZAGROŻEŃ SPOŁECZNYCH 

Na potrzeby niniejszego Programu wykorzystano dane przeprowadzonej w 2021 roku Diagnozy 

Lokalnych Zagrożeń Społecznych dla Gminy Osiek. Raport przedstawia wyniki badań ankietowych 

przeprowadzonych w drugiej połowie 2021 roku. Obejmuje on podstawowe problemy społeczne 

związane z nadużywaniem alkoholu, nikotyny, dopalaczy i narkotyków, uzależnieniem  

od hazardu, przemocą w rodzinie oraz w środowisku szkolnym, cyberprzemocą, a także postawami 

społecznymi wobec powyższych zjawisk. 

Dane dotyczące lokalnych zagrożeń społecznych uzyskane zostały w drodze anonimowych badań 

ankietowych przeprowadzonych w gminie Osiek wśród trzech grup reprezentujących lokalne 

środowisko: 

• dorośli mieszkańcy; 

• młodzież szkolna; 

• sprzedawcy i właściciele punktów sprzedaży alkoholu. 

 

Badania  w grupie dorosłych mieszkańców miały charakter elektronicznej ankiety i obejmowały 

mieszkańców gminy Osiek, którzy ukończyli osiemnasty rok życia. Respondenci byli informowani  

o anonimowym charakterze ankiety oraz możliwości rezygnacji z badania w dowolnym momencie.  

W badaniu wzięło udział 36 osób, w tym 22 kobiety oraz 14 mężczyzn. Średnia wieku respondentów 

wyniosła 39 lat.  

 

Badanie wśród sprzedawców napojów alkoholowych zostało przeprowadzone w formie ankiety 

telefonicznej. Grupa badana stanowiła 7 kobiet i 2 mężczyzn. 89% respondentów stanowili pracownicy 

punktów sprzedaży alkoholu. Średnia wieku przebadanych sprzedawców wyniosła 39 lat. Ten obszar 

przeprowadzonych badań miał na celu poznanie postawy sprzedawców napojów alkoholowych 

względem następujących zagadnień:  

• sprzedaży alkoholu osobom nieletnim,  

• sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym, 

• spożywania alkoholu w miejscu jego sprzedaży,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F553AF8F-A85C-4FB8-9868-45CBF2FFB94E. Podpisany Strona 2



• nieprzyjemne sytuacje zainicjowanych przez osoby spożywające alkohol. 

 

 

Badania wśród młodzieży szkolnej w placówce oświatowej przeprowadzono przy użyciu internetowego 

narzędzia CORIGO. Jest to program pozytywnie zaopiniowany przez Ośrodek Rozwoju Edukacji, który 

pozwala na efektywne badanie postaw uczniów. Forma ankiety internetowej jest dla młodzieży 

atrakcyjna oraz pozwala na upewnienie się, czy na wszystkie pytania zostanie udzielona odpowiedź.  

Podstawowym celem przeprowadzonych badań była analiza postaw i przekonań wobec substancji 

psychoaktywnych: 

• alkoholu, 

• narkotyków, 

• dopalaczy, 

• zagadnienia związane ze spożywaniem alkoholu, postawami wobec alkoholu, 

• zagadnienia związane z uzależnieniem od papierosów oraz e-papierosów; 

• zagadnienia związane z uzależnieniem od hazardu; 

• zagadnienia związane z przemocą w środowisku szkolnym,  

• zagadnienia związane z cyberprzemocą oraz uzależnieniami od czynności związanych 

z nowymi technologiami, 

• zagadnienia związane z czasem wolnym badanych uczniów.  

W badaniu wzięło udział 66 uczniów z klas 6 – 8 szkoły podstawowej.  

 

 

WNIOSKI Z DIAGNOZY  

Dorośli mieszkańcy gminy Osiek: 

Do najpoważniejszych problemów społecznych w opinii mieszkańców należą: zanieczyszczenie wody 

(69%), bezrobocie (56%) oraz wzrost uzależnienia od alkoholu w ostatnim czasie (53%). 

Według opinii wyrażonych w ankiecie na temat spożywania alkoholu wydawałoby się, że mieszkańcy 

Gminy Osiek odzwierciedlają postawy wobec picia alkoholu o niskim poziomie ryzyka - mieszkańcy 

gminy piją nieregularnie, jednorazowo spożywając stosunkowo niewielkie ilości alkoholu. Badani 

deklarowali najczęściej, że spożywają jednorazowo 1-2 (44%) oraz 3-4 porcje alkoholu (17%). 

Wydaje się wskazane przeprowadzenie wśród mieszkańców Gminy Osiek kampanii informacyjnej, 

mającej na celu zwrócenie uwagi na negatywne skutki palenia papierosów (17% przyznaje się  

do regularnego palenia) oraz spożywania alkoholu na organizm człowieka, a także konsekwencje 

społeczne związane z jego nadmiernym i regularnym spożywaniem. Warto przy tej okazji szeroko 

poinformować mieszkańców o miejscach, gdzie osoba uzależniona od alkoholu może uzyskać pomoc– 

75% ankietowanych tego nie wie. Kształtowanie postaw mieszkańców powinno nie tylko wiązać się  

z oddziaływaniem na poziom ich wiedzy, ale także koncentrować się na dwóch pozostałych składnikach 

postaw, czyli przekonaniach oraz emocjach, które mają swoje odzwierciedlenie  

w motywacjach mieszkańców, sięgających po alkohol. Dlatego należałoby wziąć pod uwagę możliwość 

zorganizowania szeregu darmowych spotkań otwartych, mających na celu kształtowanie umiejętności  

i kompetencji społecznych związanych z asertywnością, radzeniem sobie z negatywnymi emocjami czy 

identyfikacją podejmowanych przez siebie zachowań ryzykownych oraz źródeł ich występowania. 

Badani respondenci deklarują, że w swoim środowisku mają przypadki osób przyjmujących substancje 

odurzające tj. narkotyki i dopalacze. Aż 64% ankietowanych zna co najmniej jedną osobę zażywającą 

narkotyki lub dopalacze.   

Według ankietowanych zjawisko przemocy w rodzinie w gminie Osiek jest zauważalne (25% 

ankietowanych deklaruje, że ma w swoim otoczeniu osoby, które doświadczają przemocy w rodzinie,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F553AF8F-A85C-4FB8-9868-45CBF2FFB94E. Podpisany Strona 3



a 22% podejrzewa, że do tego dochodzi). Celem zwiększenia świadomości mieszkańców na temat 

przemocy w rodzinie, należałoby, na przykład, przeprowadzić na terenie gminy kampanię informacyjną 

dotyczącą przemocy w rodzinie oraz lokalnych instytucji, które mogą udzielać pomocy. Należy zwrócić 

uwagę, że 75% mieszkańców gminy nie wie, gdzie zwrócić się może po pomoc osoba doświadczająca 

przemocy w rodzinie.  

Niepokojące są dane związane są z subiektywnym oszacowaniem uzależnienia od komputerów lub 

Internetu w gminie. Łącznie 84% mieszkańców uważa, że tego typu uzależnienie jest powszechne 

w środowisku lokalnym.  

 

Sprzedawcy napojów alkoholowych Gminy Osiek: 

Rozkład deklaracji sprzedaży alkoholu pozwala sądzić, iż sprzedawcy odpowiedzialnie podchodzą  

do sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim. W przypadku wątpliwości, co do wieku osoby kupującej 

alkohol większość badanych deklaruje, że zawsze sprawdza dowody potwierdzające wiek (22%, a 78% 

robi to często). W opinii 45% sprzedawców próba zakupu przez niepełnoletnich zdarza się najczęściej 

kilka razy w miesiącu oraz roku (33%), a także nawet codziennie (11%). Dodatkowo,  

w zestawieniu tych wyników z opiniami badanych uczniów w szkole z terenu gminy Osiek, zalecane 

jest przeprowadzenie kampanii informacyjnej z zakresu odpowiedzialnej sprzedaży napojów 

alkoholowych i wyrobów tytoniowych. Sporo uczniów oceniło, że raczej i bardzo łatwo jest kupić 

zarówno alkohol (17% uczniów) jak i papierosy (24% uczniów) osobom poniżej 18 roku życia. 

Kampania informacyjna może zatem obejmować szkolenie dla sprzedawców, akcje z wykorzystaniem 

techniki Mystery Shopping i dystrybucję materiałów typu plakaty, naklejki do umieszczenia  

w punktach. 

 

Młodzież szkolna Gminy Osiek (SP 6-8): 

Biorąc pod uwagę wyniki ankiet należy jednak zwrócić szczególną uwagę na profilaktykę sięgania  

po alkohol oraz papierosy przez uczniów – 21% ma już za sobą inicjację alkoholową, a 17% inicjację 

nikotynową. Alkohol to substancja, do której dostęp dla uczniów, w porównaniu do narkotyków czy 

dopalaczy, jest zdecydowanie łatwiejszy. W przypadku używania substancji psychoaktywnych bardzo 

ważne jest prowadzenie regularnych zajęć profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniu  

od m.in. od leków uspokajających lub nasennych bez przepisu lekarza. Planując oddziaływania 

profilaktyczne kierowane do młodzieży warto wykorzystywać proces uczenia się rówieśniczego. Jest to 

sytuacja, w której dorastający człowiek czerpie pozytywne poglądy i postawy nie tylko  

od nauczyciela czy pedagoga, ale głównie od swoich rówieśników. Jeśli podczas warsztatów 

profilaktycznych zostaną przeprowadzone odpowiednio dobrane ćwiczenia i zabawy, uczniowie sami 

wyciągną wnioski dotyczące alkoholu i będą mieli okazję podzielić się nimi z grupą. 

Wyniki badań wskazują, że wśród młodych ludzi problem przyjmowania substancji psychoaktywnych, 

tj. narkotyków i dopalaczy nie występuje. Warto jednak przeprowadzać działania mające na celu 

uświadomienie młodym ludziom skutków przyjmowania tych substancji 

Uczniowie deklarują w większości stosunkowo „zdrową” ilość czasu spędzanego przy komputerze, 

jednakże należy sumować to z czasem korzystania z telefonu oraz oglądania telewizji. Trzeba wspierać 

wszelkie inicjatywy rozwijające różnorodne pasje uczniów, tak, aby były bardziej atrakcyjną formą 

spędzania czasu po szkole niż surfowanie po mało oferujących stronach internetowych. Samo 

korzystanie z komputera może być bardzo pożyteczne dla młodych ludzi, ale należy pomóc im  

w wyborze odpowiednich stron i portali. Istotne jest, aby włączać w te działania rodziców, którzy mają 

możliwość nadzorowania tego, jak ich dzieci wykorzystują domowe komputery i inne urządzenia  

z dostępem do Internetu. 

Wyniki badania uczniów dotyczące zagrożeń związanych z nowymi technologiami (doświadczenia  

w zakresie cyberprzemocy) wskazują na konieczność edukacji z zakresu bezpiecznego korzystania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F553AF8F-A85C-4FB8-9868-45CBF2FFB94E. Podpisany Strona 4



z Internetu: wspierania świadomości prawnej, umiejętności ochrony przed niebezpiecznymi sytuacjami, 

wiedzy dotyczącej ochrony własnych danych, ale także profilaktyki zachowań agresywnych i nauki 

polubownego rozwiązywania konfliktów rówieśniczych w przestrzeni wirtualnej. 24% uczniów klas  

6-8 doświadczyło w przestrzeni internetowej zjawiska hatingu. Uczniowie również często otrzymywali 

wiadomości z przezwiskami i obelgami (SP 6-8 – 19%) oraz doświadczyli udostępniania prywatnych 

wiadomości osobom trzecim (SP 6-8 – 26%). 

Z odpowiedzi udzielonych przez uczniów wynika, że w szkole problem przemocy rówieśniczej jest 

zauważalny (44% deklaruje, że doświadcza przemocy od rówieśników). Dyrektor placówki oświatowej 

powinien zwrócić szczególną uwagę na ten problem (26% badanych uczniów doświadcz przemocy 

psychicznej a 18% fizycznej). Preferowane byłoby także doskonalenie szkolnych rozwiązań 

systemowych w zakresie kontroli i profilaktyki zachowań agresywnych.  Co więcej, otrzymane wyniki 

na temat jakości relacji rówieśniczych w badanych klasach mogą posłużyć  

za zachętę do organizowania szkolnych warsztatów, podczas których młodzież będzie mieć okazję  

do wspólnego zastanowienia się nad alternatywnymi sposobami rozładowywania negatywnych emocji  

i skutecznymi sposobami rozwiązywania konfliktów, bez używania przemocy. Należy także ciągle 

udoskonalać szkolne systemy przeciwdziałania i reagowania na przemoc, w które włączać trzeba 

rodziców, od których dzieci młodzież czerpią wzorce w zakresie stosowania przemocy jako rozwiązania 

codziennych problemów. 

 

V CELE 

Celem globalnym Programu jest zmniejszenie rozmiaru istniejących problemów związanych  

z nadużywaniem alkoholu i innych środków psychoaktywnych  oraz zapobieganie powstawania nowych 

problemów wśród mieszkańców Gminy Osiek. 

Cele szczegółowe programu to: 

• zmniejszenie rozmiarów indywidualnych szkód występujących u osób uzależnionych  

od alkoholu, narkotyków i innych środków psychoaktywnych, 

• zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej i informacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków i innych środków psychoaktywnych, 

• prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, wychowawczej i edukacyjnej  

w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień poprzez prowadzenie zajęć profilaktycznych, 

spektakli oraz programów profilaktycznych dopasowanych do grup wiekowych, 

• realizacja zadań i programów zdrowotnych w zakresie terapii uzależnień i współuzależnień, 

• tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje  

do powstrzymania się od spożywania alkoholu, narkotyków i innych środków psychoaktywnych, 

• zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu, narkotyków i innych środków 

psychoaktywnych, 

• podjęcie działań zmierzających do ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych osobom 

nieletnim, 

• podnoszenie poziomu wiedzy i kwalifikacji Realizatorów Programu. 

VI SPOSÓB REALIZACJI 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii będzie realizowany w Gminie Osiek w 2023 roku. Gmina Osiek w celu realizacji 

założonych celów Programu przeprowadzi działania w takim zakresie, w jakim będzie to możliwe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F553AF8F-A85C-4FB8-9868-45CBF2FFB94E. Podpisany Strona 5



biorąc pod uwagę aktualną sytuację zagrożenia epidemicznego w kraju oraz posiadane środki 

budżetowe. Planuje się przeprowadzenie działań polegających w szczególności na: 

• organizacji konsultacji psychologicznych dla Mieszkańców Gminy Osiek, 

• organizacji wydarzeń: edukacyjnych, kulturalnych, artystycznych, sportowych i innych  

o charakterze profilaktycznym jako działanie alternatywne wskazujące na możliwość 

atrakcyjnego spędzania czasu wolnego i promowania prozdrowotnego trybu życia, 

• przeprowadzenie kampanii informacyjnych w obszarach wskazanych w Diagnozie, 

• organizacji warsztatów mających na celu kształtowanie umiejętności i kompetencji społecznych  

• podjęcie działań profilaktycznych w zakresie przemocy rówieśniczej poprzez projekty skupiające 

się na profilaktyce problemów agresji i przemocy ukierunkowanych na wszystkich uczniów, 

• realizacji programów dotyczących zagadnień podnoszących świadomość w zakresie 

zdrowotnych, psychologicznych i społecznych konsekwencji nadużywania alkoholu, 

• motywowaniu osób do podjęcia leczenia odwykowego, 

• podejmowaniu czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie w stosunku do osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

• współpracy z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz lecznictwa, promocji i rozpowszechnianiu informacji  

o działalności tych podmiotów 

• organizacja szkoleń podnoszących kompetencje członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w zakresie tworzenia oraz realizacji programów profilaktycznych, 

skutecznej realizacji zadań Komisji, skutecznej i efektywnej współpracy z innymi służbami i 

instytucjami i inne w zależności od aktualnych potrzeb, 

• szkolenia dla sprzedawców i właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych i wyrobów 

tytoniowych oraz e-papierosów, 

• regularne przeprowadzanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

VII PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

Przewidywanymi efektami realizacji Programu są: 

• podniesienie świadomości mieszkańców Gminy Osiek wobec skutków nadużywania napojów 

alkoholowych, narkotyków i innych środków psychoaktywnych, 

• zapobieganie powstawania uzależnień wśród mieszkańców Gminy Osiek, 

• udzielenie profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom, 

• podniesienie poziomu świadomości mieszkańców Gminy Osiek na temat tego, gdzie mogą 

otrzymać pomoc, 

• zmniejszenie skali problemów społecznych i dysfunkcji rodzinnych powodowanych 

uzależnieniami. 

VIII WSKAŹNIKI 

Wskaźnikami realizacji programu będzie ilość przeprowadzonych zajęć terapeutycznych i konsultacji 

psychologicznych, wyjazdów, imprez o tematyce profilaktycznej, ilość zakupionych materiałów 

profilaktycznych oraz liczba uczestników wszystkich działań podjętych w ramach szeroko rozumianej 

profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałania narkomanii. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F553AF8F-A85C-4FB8-9868-45CBF2FFB94E. Podpisany Strona 6



IX ADRESACI PROGRAMU 

Program jest skierowany do: 

• mieszkańców Gminy Osiek: dzieci, młodzieży oraz ich rodzin, 

• kadry pedagogicznej Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku,  

• organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Osiek, 

• osób, których dotyczy problem uzależnienia oraz ich rodzin, 

• pozostałej społeczności lokalnej. 

 

X REALIZATORZY PROGRAMU 

Realizację Programu powierza się Wójtowi Gminy Osiek, przy współpracy: 

• Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku, 

• Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku, 

• Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku, 

• Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku, 

• organizacji pozarządowych, 

• placówek służby zdrowia. 

XI FINANSOWANIE PROGRAMU 

Środki na realizację Programu pochodzić będą z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi 

oraz z dodatkowej opłaty, jaką wnoszą przedsiębiorcy mający zezwolenia na hurtowy obrót alkoholem 

na podstawie art. 92 ust. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

XII WYNAGRODZENIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osieku przysługuje 

wynagrodzenie za każde odbyte posiedzenie. Wysokość wynagrodzenia jest zróżnicowana adekwatnie 

do pełnionej funkcji i wynosi odpowiednio: 

• dla Przewodniczącego i Sekretarza Komisji – 9%;  

• dla Zastępcy Przewodniczącego - 7%;  

• dla pozostałych członków Komisji – 5% 

- wysokości minimalnego ustawowego wynagrodzenia brutto w danym roku budżetowym. 

Podstawę do wypłaty wynagrodzenia stanowi lista obecności z podpisami członków Komisji obecnych 

na posiedzeniu. 

 

Za przeprowadzenie kontroli w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych w jednym punkcie sprzedaży podczas jednej kontroli każdemu 

członkowi Komisji wykonującemu daną czynność przysługuje wynagrodzenie w wysokości 3% 

minimalnego ustawowego wynagrodzenia brutto w danym roku budżetowym. Podstawę do wypłaty 

wynagrodzenia stanowi protokół z przeprowadzonej kontroli.  

 

Za pełnienie 1 dyżuru w wymierzę co najmniej 1 godziny w celu przeprowadzenia rozmów 

motywujących z osobą, wobec której został złożony wniosek o zobowiązanie do leczenia odwykowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F553AF8F-A85C-4FB8-9868-45CBF2FFB94E. Podpisany Strona 7



lub świadkiem/świadkami w danym dniu, bez względu na ilość przeprowadzonych rozmów, każdemu 

członkowi Komisji wykonującemu daną czynność przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5% 

minimalnego ustawowego wynagrodzenia brutto w danym roku budżetowym. Podstawę do wypłaty 

wynagrodzenia stanowi lista obecności z podpisami członków Komisji pełniących dyżur. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F553AF8F-A85C-4FB8-9868-45CBF2FFB94E. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii nakładają na jednostki administracji rządowej 
i samorządowej obowiązek prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu, a także przeciwdziałaniem 
narkomanii. Katalog tych działań określają odpowiednio: art. 41 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, a realizowane są 
one w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, który jest podejmowany corocznie przez radę gminy.  
W związku z powyższym przystąpiono do opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dla Gminy Osiek, w którym 
przedstawiono wyniki badań i wnioski przeprowadzonej w 2021 r. Diagnozy lokalnych zagrożeń 
społecznych, wskazano najważniejsze cele i działania zmierzające do zapobiegania powstawaniu problemów 
związanych z uzależnieniami oraz zniwelowania negatywnych skutków istniejących już problemów oraz 
zamierzone rezultaty. Ponadto określono adresatów i realizatorów Programu, określono źródło finansowania 
Programu i wysokość wynagrodzeń dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Osieku za przeprowadzanie czynności wskazanych w Programie. 
Z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wynika, że do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady gminy. 
W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dla Gminy 
Osiek jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F553AF8F-A85C-4FB8-9868-45CBF2FFB94E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



